
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz

MĚSÍČNÍ PLÁN

TŘÍDA: 6. B MĚSÍC: LEDEN

INFORMACE PRO RODIČE

17. 1. 8–10 hodin. Mládež a kultura: Naivní divadlo – #Burn #IAmhere (až bude určena částka, budeme vybírat
vstupné – předběžně 70 Kč)
19. 1. 7:45–10:30 IQ Landia – Země v pohybu (zdarma)
25.–26. 1. Projektové dny
31. 1. 12–13:30 vydání výpisu z vysvědčení
2. 2. Pololetní prázdniny

UČIVO

ČJ

Mluvnice: velká písmena, pravopis, kontrolní diktát, pololetní písemná práce na
téma:shoda přísudku s podmětem, koncovky podstatných a příd. jmen, podstatná
jména pomnožná, hromadná a látková, podst. jm. abstraktní a konkrétní
Literatura: dílny čtení a základní literární žánry: základní žánry – bajka, pověst a
pohádka
Sloh: čtení s porozuměním, popis vs. vypravování

M
Stovková tabulka, pavučiny, rovnice. Pololetní práce. Geometrie – základy rýsování,
mříž.

AJ

V lednu nás čeká třetí lekce na téma Holidays - budeme se věnovat minulému času
sloves. Nejprve nás čeká sloveso to be (být) v minulém čase, pak si vysvětlíme rozdíl
mezi pravidelnými a nepravidelnými slovesy. V červeném sešitě najdete seznam těch
základních, se kterými budeme pracovat. Slovní zásoba viz pracovní sešit, průběžné
testy - vždy v edookitu. (PK)
V lednu dokončíme třetí lekci - Holidays Zopakujeme a rozšíříme učivo, které se týká
používání a tvoření minulého času prostého. Přečteme si o cestování a problémech s
tím spojených i o způsobech cestování v minulosti. Průběžně budeme ověřovat
osvojení probrané látky. (JP)

INF

- práce s edukační robotikou, práce s čidly - Lego WeDo
- blokově orientované programování v programu Scratch
- práce s pc i tablety



Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz

PŘ
Parazitičtí ploštěnci, hlísti - způsob života vybraných druhů, prevence před nákazou.
Kroužkovci - základní znaky.

D Germáni a první Slované na našem území. Shrnutí pravěku.
Vznik starověkých států v oblastech s rozvinutým zemědělstvím.

FY

Žáci budou určovat hustotu těles na základě změřených veličin, pochopí závislost mezi
hustotou, hmotností a objemem, vypočítají modelové příklady. Laboratorní práce
budou zaměřeny na konstrukci váhy a určování hustoty těles. Test z hmotnosti si žáci
napíší ve druhém týdnu v lednu. Děti si mohou přijít opravit nebo doplnit kteroukoliv
písemnou práci.

Z Země (planeta, pohyby). Návštěva iQ Landie (pohyby Země). Průběžně testy.

ČVS Soužití lidí (rodina - rodokmen, tvorba erbu). Krátká prezentační cvičení. Průběžně
testy.

VKZ Mikrobiom, složky stravy - bílkoviny


